
 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO DE JANEIRO 

- IFRJ 

 

 

 

  PORTARIA   Nº   279     DE    08    DE    DEZEMBRO    DE   2020 
 
 
 

    O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA DO RIO DE JANEIRO, nomeado em 07 de maio de 2018, nos termos do 
Decreto Presidencial de 19 de abril de 2018, no uso de suas atribuições legais e 
regimentais, e tendo em vista a Portaria nº 57/2019 da Controladoria-Geral da União,   
 
 

R E S O L V E: 
 

 

       1 - Alterar, conforme abaixo, os servidores designados para integrar a Unidade de 

Gestão da Integridade (UGI), subordinado à Diretoria Executiva da Reitoria (DER), no âmbito 

deste Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio de Janeiro – IFRJ: 

 

Florinda do Nascimento Cersosimo, matrícula SIAPE 1152474;  

Ada Guagliardi Faria, matrícula SIAPE 2294098; 

Ana Beatriz de Almeida Santos, matrícula SIAPE 1532790. 

 

                  2 - Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua assinatura, revogadas as 

disposições em contrário. 

     

 

 

 

 

IGOR DA SILVA VALPASSOS 

Reitor Substituto 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2020-12-09T10:01:27-0300
	IGOR DA SILVA VALPASSOS:12089418796




